
2024.11.19 

日本バプテスト連盟諸教会の皆様 

    連盟教会音楽研修センタープロジェクト委員長 山中臨在 

                              関西地方教会連合会長 下川俊也 

 

「賛美フェスタ IN 関西」開催のご案内（第二信） 

 

主の御名を心より賛美いたします。 

秋も深まってまいりました。教会のそれぞれの歩みが、豊かに導かれていることと存じ

ます。 

さて、2020 年 3 月に前教会音楽専門委員会において２０２０年３月に計画されておりま

した「教会音楽研修会 IN 大阪」が、コロナ危機のため残念ながら中止となりました。   

それから４年以上が経ちましたが、この度、連盟教会音楽研修センタープロジェクト委員

会と関西地方教会連合の共催で、賛美フェスタ IN 関西の開催を計画いたしました。その第

１信がすでに 8月に諸教会へ届いていることかと存じます。 

以下のように、日程、内容をご案内いたします。  

礼拝の音楽関係者に限らず、すべて礼拝に参与する皆様にご参加いただきたく願っており

ます。 

教会の皆様とお誘いあわせの上、ご参加くださいますよう、よろしくお願いいたします。 
 

日時 ２０２５年２月２４日（月・休）10：30－15：30 
  場所 日本バプテスト大阪教会 

  内容  10:00-    受付 
10:30-11:00 開会礼拝  

         11:00-12:30 基調講演・３教会からの発題・質疑応答  

  講師 江原美歌子さん（宣教室・新生讃美歌推進担当） 

         11:00-12:30 

 12:30-13:20  昼食・交流 

13:30-15:30  賛美フェスタ（皆で共に賛美しよう！） 

 

     ＊参加費は無料です。 

＊昼食は各自でご持参下さい。オンライン配信はありません。 

 
※午後からの賛美フェスタでは、参加者が持ち寄っての賛美を予定しております。 
個人やチームでのさまざまな形での賛美（聖歌隊、こども賛美、プレイズアンドワーシッ

プ、ベルクワイア、バンド、独唱、その他）を募集します。 
下記条件をご確認の上、希望される方は「教会名、人数、賛美する曲名、演奏形態」を明

記して、関西地方教会連合事務局 鮫島能章迄。Ｅメール：yy.samezame@jcom.zaq.ne.jp 
 又は、FAX、郵送でのお申込みとなります。申込み用紙をご覧ください。 
 ①持ち時間は、移動等も含めて、8 分以内とさせていただきます。 
 ②当日、会場での発表のリハーサルはできません。 

 
 以上、よろしくお願いいたします。 
末筆ながら、皆様の上に神様の恵みが豊かにありますようにお祈りいたします。 

mailto:yy.samezame@jcom.zaq.ne.jp


 
 
 
 
 
 

 

賛美フェスタでは、午後からの「皆で共に賛美しよう」では、賛美の思いを持ち寄り合い、共に神

さまをほめたたえていく時をもちます。参加（出演）を希望される方は、下記内容をよくご確認の

上、お申し込みください。 

 

●参加（出演）は、連盟・関西地方連合諸教会から募らせていただきます。 

●私たちが神様からいただいている賜物をすべて用いて、神様を賛美しましょう。例えば、言葉による賛美、歌による

賛美、楽器による賛美、手話による賛美、踊りによる賛美、etc・・・ どんな形の賛美でも大歓迎です。 

●参加（出演）を希望する個人又はグル－プは、下記申込書に必要事項を記入し、郵送、ＦＡＸ、メールのい

ずれかの方法にて、下記までお申し込みください。 

 

  ＜申し込み先＞ 

日本バプテスト連盟 関西地方教会連合事務局  鮫島能章 まで 

〒６５１-２１１６ 兵庫県神戸市西区南別府 1-1232-1 神戸伊川キリスト教会気付  

     FAX 078(976)0632      メール yy.samezame@jcom.zaq.ne.jp 

●申し込みは先着で８グル－プまで受け付けます。申し込み締切は１２月１５日（日）です。８グル－プの申

込みがあった時点で申込みを打ち切ります。 

●申込書のすべての項目に記入してあるもののみ受け付けます。黒ペンではっきり記入してください。 

●１グループの持ち時間は、移動等を含めて８分以内です。また、当日、会場でのリハーサルはできません。 

●当日の飛び入り参加はできません。 

●そのほか、何かご不明のことがありましたら、下川俊也（TEL 06-6771-3865）までお問合せください。 

 

 賛美フェスタ「皆で共に賛美しよう」参加者を募集します！ 

mailto:yy.samezame@jcom.zaq.ne.jp


 
賛美フェスタ 「皆で共に賛美しよう」 出演 申込書            申込み日︓     月     日 
                                                             

 

教会・伝道所名（                ） グループ名 （                      ） 

代表者名 （                    ） 連絡先電話（                       ） 

賛美の形態（                   ） 
   
  

使用楽器・機器（使用するものはすべて記入してください） 

 ＊以下のものは会場教会のものを使用できます。使用するものにチェックを、    に本数を書いてください。  

  □ピアノ   □電子オルガン   □マイク      本（会場教会は 3 本まで使用可能） 

 ＊その他、個人またはグループで持ち込むものを書いてください。

（                                                     ） 
   

 
 


